- 1 -

青浦区绿化和市容管理局文件

青绿容〔2021〕6 号

关于下达 2021 年度局本级部门

综合收支预算的通知

局综合计划科：

现根据区财政青财预〔2021〕5 号《青浦区财政局关于

批复 2021 年度部门综合收支预算的通知》精神，我局本级

部门收支预算下达情况及有关要求明确如下：

一、指导思想

2021 年度青浦区财政收支预算已经区五届人大七次会

议批准,今年区财政预算安排的指导思想是以习近平新时代

中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻习近平总书记考察

上海时重要讲话精神，全面贯彻党的十九大、十九届二中、

三中、四中和五中全会精神，坚决落实中央、市委市政府和

区委区政府决策部署，坚持统筹兼顾、突出重点、提质增效，

进一步提高财政资金的配置效率和使用效益，全力保障国

家、本市和本区重大战略实施和重点领域支出。一是持续调

整优化支出结构，将过紧日子作为长期坚持的方针，进一步

 - 2 -

压减一般性支出，区级机关带头厉行勤俭节约，努力降低运

行成本，将节省下来的资金优先用于“三保”、重大项目和

民生支出；二是加大预算统筹力度，制定更加严格的盘活财

政存量资金措施，有效盘活存量资金，进一步提高财政资金

使用效益；三是深入落实零基预算理念，以完善项目库管理

为切入点，不断夯实项目支出编制基础，切实提高预算编制

的科学性和准确性。四是深化推进预算绩效管理，将所有预

算收支全面纳入绩效管理，加强绩效评价结果应用，推进预

算和绩效管理深度融合。五是强化预算信息公开，开展政府

采购意向公开，加大绩效信息公开力度，建立和完善行政事

业单位国有资产管理情况信息公开制度，不断提高信息公开

透明度。

根据区人代会批准的财政收支预算，现将你单位 2021

年度部门财务收支预算指标下达数及有关事项通知如下：

二、年度收支预算指标

（一）本年收入总计 39563.88 万元（其中：上级专款

安排的项目 12063.50 万元、政府性投资项目 2948.69 万元、

无产业化项目资金）

1、财政拨款收入 39563.88 万元

其中：一般公共预算 37065.19 万元

政府性基金预算 2498.69 万元

2、事业收入 0万元

3、事业单位经营收入 0万元

4、其他收入 0万元

- 3 -

5、财政专项资金 0万元

6、非同级财政拨款收入 0万元

7、自筹资金 0万元

注：政府性投资项目以发改委正式批复的预算主体

为准。

（二）本年支出总计 39563.88 万元（其中：上级专款

安排的项目 12063.50 万元、政府性投资项目 2948.69 万元、

产业化项目 0万元）

1、基本支出 601.52 万元

其中：人员经费 477.43 万元

公用经费 124.09 万元

2、项目支出 38962.36 万元

其中：一般公共预算 36463.67 万元

政府性基金预算 2498.69 万元

其中：部门 “三公经费”预算指标

1、因公出国境费 0万元

2、公务车辆购置及运行维护费 0万元

    其中：公务车辆购置费 0万元

          公务车辆运行维护费 0万元

3、公务接待费 3.05 万元

上述因公出国（境）费、公务用车购置费、公务用车运

行维护费、公务接待费预算之间不得自行调剂使用。

根据《中共青浦区委 青浦区人民政府关于我区全面实

 - 4 -

施预算绩效管理的实施意见》（青委〔2019〕245 号）的工作

要求，现同步批复你单位报送的 2021 年项目支出和财政政

策预算绩效目标。

三、其他有关事项

1、社会保障等各项计提费用人年工资总额核算内容

行政（参公事业）人员的社会保险缴费基数按《上海市

人民政府关于印发<本市贯彻<国务院关于机关事业单位工

作人员养老保险制度改革的决定>实施办法>的通知》（沪府

发〔2015〕29 号）、《关于本市机关及参公事业单位缴纳职业

年金实行实账积累的通知》（沪人社规〔2018〕25 号）、《关

于修订〈关于实施本市贯彻国务院关于机关事业单位工作人

员养老保险制度改革的决定实施办法若干问题的处理意见〉

的通知》（沪人社规〔2019〕26 号）有关规定执行。

请你单位按照上述文件规定的口径计算社会保险缴费

基数，以此组成的年工资总额，分别乘以各项社保缴费费率

和应计提费用的比例作为财政经费补助额度（差额单位按原

规定的项目或比例补助）。

2、加强政府采购管理

严格执行《政府采购法》及其实施条例、《政府采购货

物和服务招标投标管理办法》（财政部令第 87 号）、《政府采

购非招标采购方式管理办法》（财政部令第 74 号）以及《青

浦区财政局转发关于印发<上海市政府集中采购目录及标准

（2021 年版）>的通知》(青财采〔2020〕108 号)的规定等

- 5 -

法律法规规定，进一步规范政府采购行为。

涉密专用信息设备采购须报区保密局审核，通过非公开

方式确定，并送区财政局备案，其他按照《涉密专用信息设

备采购管理规定》执行。涉密政府采购项目按照《涉密政府

采购管理暂行办法》执行。

3、加强支出预算管理

根据《预算法》第十三条规定，经人民代表大会批准的

预算，非经法定程序，不得调整。你单位的支出必须以经批

准的预算为依据，未列入预算的不得支出。如有违规，按照

预算法及预算法实施条例相关规定处理。同时，根据市财政

局《关于进一步加强本市预算执行管理加快支出进度的通

知》（沪财预〔2018〕53 号）和对区县财政支出执行进度考

核的要求，以及《青浦区财政局关于修订财政支出执行进度

考核办法的通知》（青财预〔2019〕48 号），你单位要切实加

强支出预算执行管理，根据工作和事业发展计划，认真做好

项目预算执行的各项前期准备，对表年度预算安排和项目实

施进度等认真编制分月用款计划，切实加快项目实施，及时

提出支付申请，进一步加快预算执行进度，不断提高预算执

行的时效性和均衡性。

4、做好单位预算批复和信息公开工作

根据《关于进一步推进本区预算公开工作的意见》（青

委办〔2017〕31 号）文件要求，你单位预决算，在经局主管

 - 6 -

预算部门批复后 20 日内，向社会公开。

5、加强预算绩效管理

要优化项目管理，加强绩效“双监控”，促进绩效目标

如期保质保量实现，并在预算执行后，组织开展绩效评价。

特此通知。

  青浦区绿化和市容管理局

2021 年 2 月 1 日

青浦区绿化和市容管理局办公室            2021 年 2 月 1 日印发